
 DELIBERAZIONE CONSIGLIO DELL'ORDINE DEL 21.9.2022 

____________________________________________________________________________________________ 
 
N. 272 

Oggetto:    nomina RPCT 

Relatore:  ing. Vera Fogliato 

Visti i dettami delle norme vigenti in materia di cui alla Legge n. 190/2012 e s.m.i., tenuto conto del 

disposto del D.L. 101/2013 (convertito nella Legge 125/2013) e delle specifiche linee guida emanate 

dall’ANAC; 

il Consiglio sottolinea di ritenere che l’applicazione delle norme Anti Corruzione e per la 

Trasparenza costituisce un elemento determinante nella gestione dell’Ente Pubblico e conferma la 

disponibilità di adeguamento alle disposizioni; 

il Consiglio dell'Ordine, recentemente insediato, conferma l’adozione del Regolamento recante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte del Consiglio Nazionale 

Ingegneri e dei Consigli territoriali dell’Ordine degli Ingegneri ai sensi dell’art. 2, comma 2-bis del 

DL 31/08/2013, n. 101 convertito nella Legge 30/10/2013, n. 125 (CNI – 19/12/2014); 

prende atto della nomina del Responsabile Nazionale nella persona della dott.ssa Barbara Lai; 

si impegna a collaborare con il CNI ed il Responsabile Nazionale ai fini di dare piena attuazione agli 

atti adottati dal CNI, seguendone le direttive; 

autorizza il CNI ed il Responsabile Nazionale della prevenzione della corruzione a comunicare 

l’adesione dell’Ordine Provinciale. 

Il Consiglio dell’Ordine 

DELIBERA 
 

di nominare quale Consigliere referente per i rapporti attinenti alle disposizioni in materia l’ing. Vera 

Fogliato e l’ing. Annalisa Griffa; 

di confermare la nomina del Referente Provinciale (avente funzione di RPCT - Responsabile della 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza) nella persona della Sig.a Vanda Gedda, tenuto conto 

che: la dotazione organica dell’Ordine non prevede posizioni dirigenziali; il curriculum vitae e 

professionale all’interno dell’Ordine dimostra competenza per assumere l’incarico in essere; 

l’indipendenza dall’organo di indirizzo politico e il ruolo apicale già svolto dal Soggetto garantiscono 

idoneità ad assumere l’incarico in essere. 
 

 

 

DELIBERAZIONE APPROVATA NEL CONSIGLIO DEL 21.09.2022  all’unanimità      |   X  | 
                                                                                                   a maggioranza    |        | 
voti favorevoli   n. _________   

voti contrari       n. _________ 

astenuti               n. _________ 

 

 

            Il Segretario                              Il Presidente 

Vera Fogliato                     Giuseppe Andrea Ferro 
 

 

 

 

File: D272def 


